: Sot,m¥ datin 2040 501995, 8 dndnshkruerl Yiber #lesi,i bird
4 Nebiut 1 datélindjes 1963,14adur dhe Danues n¥d Kuke,i deklaruar
ortek 1 vetim vendosa 8i mi poshitds
lieni 1
™8 thenelo) shoqiivriné me pbrgjegi¥el t¥ kulizuex t8 emiiy tuax
WUARSI®™ ghePeke
liend 2
Selia e shoqirisd Yehtd nd lagjen (sona indust inle),por ajo
mund t¢ hapi vendqindrine t8 tjexe ¥ cuta.tiliah.puttaquli.ngjcmi
n¥ ¢4 ziithy terdtorin o ShqipUried dhe ma mivetim t8 orgenave kompee
tente edhe jashtyd shtetit.
deni 3
Kapitall themeliax 1 shoqéristé Yehty;100,000 leki.
lisnd 4
Kohasjatia e shoqi¥risl deht¥ mbi 10 vjet dhe mund e
ghpérbihet n¥ ¢do koht.
Hend 5
Shogqirin ke objekt vepr imtoz ie s 'rodhimin, piy puninin ¢
punim ve @ drurit ¢ tregétimin ¢ mallyove me shumic¥ e pakicé e
veprintaring ¢ eke ot tedmpor tit.
leni ©
Veprimtoria ¢ ghoqirist rregullonet aipas legjislocionit
ghqipter mbi bazin ¢ aktit t¥ themelinmit dhe ¥ ptatutit ¥ saj.
liend 7
Administrator 1 shoqirisé Ushtd ortaku 1 vetém Ylber Nlea
lieni &
P¥r kapitelin themeltex ghoqiiria ka 1librin @ 1logoexive
dhe gJjith¥ dokumentoacionin sipas k¥rkesave 8 1ligjit pix kontabilited
leni 9
Mog moaridveshjet q¥ muad 8 1indin gjeté veprimtoried 8l
ghoqiiriet¥ ni rast 8¢ nuk 2giidoen me mirBhkuptin do ¥ spjidhen né
rrugh glyqisorc.
tendi 10
Akti 4 thomelimit wu p¥rpilua nd 4(kat¥xr) kopje pér tu
depozituay eipos 1i;:)4¢.

ONTAKU I VETIM
YLBER LLBZX




“ght¥ krijuar shoqizia me Péegjesivel 8 kufisuarilereimSil,P.K
me ortak t¥ vetem J.Ylber Blezin,venuee n¥ qytetin ¢ Kukedst.
lieni 2
Selin ¢ Shoq¥ris¥ Usht¥ n¥ zon¥n industriole Kukie,Shoqirie
mund t€ hepd cdhe vendqindrilie ¥ tjere ¥ dyta o erative,filinle,pite
faqiel ¢ agjensd n¥ ¥ gJjithé teritorin ¢ vendit.
deni 3
Koh¥sgjotjo ¢ Vaprimtarist e¥ Shoqiried ¥shtl mbi 10 vjet dhe
mund ¥ ehpdrbéhet né +do kohd,

m

Shoqiéirle ka objekt veprimteriesProdhimin,pérpuninin e pundmeve
t¥ drurit ¢ tregitimin ¢ mallrave me shunicd e pekicd e vaprinmterind
e ekepori=imporiit. _ ,
dend
Shoqérie mund ¥ ndryshoj¥ objektin e veprimteried sipes
vendimave q¥ do ¥ morr¥ ortaku i vetim.
» I 8H0QKHIS)
Kepiteli fillester 1 shoqirisd Usut¥ 100,000(nj¥qind) nijs
lekt i formuer n¥ maed t¥ plot¥ nga ortaku i vetim Yliber Llezi.
lieni o

hapitoli i Shoqéris¥ mund t¢ shtohet ose pakiioohet sipas
vendineve q¥ do %Y maxr¥ ortaku 1 vetém.
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end 7
Shoq¥irla fiton gotiednd pér t¥ vepruar me regjistrinian e saj
el person Jurddik n¥ giykatén ¢ rrethit Tiran¥ dhe usntron aktivitetin
@ saj tregiter q¥ nge regjistrimi n¥ asyrdn e Lokea “atimeve.
lieni &

Shoqéria vepron n¥ vegjimin e pronde privete,mer pireipéy
vetd ¥ drejtat edetyrimet,pdrgjisiet plr detyrimet e soj kontroktue
eee brénda kapltaelit t¥ eaj.

lieni 9
Ortaku i vetim Ylbexr £Llesi mer vendim n¥ zbatim t¥ akieve
ligjore e nénligjore q¥ jen¥ n¥ fuqi,nd sbatim t¥ dispositave t¥ Stoe
tutit, t¥ cilet jon¥ t¥ detyrucshme plr ¥ gziithe¥ ¢o pundguarit néd kity
Shoqﬂti .
ol o
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ligni 10
Oztaku i vetim pakion CLinsncier e punonjie t¥ ndryshém eipas
vojave t¥ Veprimtarisd e¥ Shoqirisd.
leni 11
VYrtaku i vettm Beht¥ 1 veshuy me t2 gjitha fuqitd p¥r drejtimin
¢ sakonéshme ¢ t8 Jjashtégakonliehme tU shoq¥ried,pe esnjd l1lloJ kufizimi
kryen té gjithe aktet ¥ konsiderohen t¢ nevo/ehme pér erritjen e q¥ll:
mit t¥ Shoqérisé.Lidh kontrota me eubjekte fisike ¢ Juridike,kryen ¢do
1loj veprimi pune prané ayroeve privete ¢ shtet¥rore,pran¥ organeve
financiere veprime depozitimi,kreditimi,pagesa ¢ arkétime,
Jeni 12
Prfaqieini 1 Shoqiéris¥ 1 pU¥riet ortakut U vetdm n¥ t¥ gjitue
organet adminiestretive ¢ gjyqésore @e dhe mund t8 angazho ¥ avokat.
LLAL iR TE Al 2

leni 13

Veprimet ckonomike @ financiare t¥ Shoqbrisi mbyllen mé J1 dhj
tor 8 ¢do viti.l¥ fund t8 ¢do periudhe ushizimore,administrasori nxje:
#iloncin kontobil $¥ shoqirie¥ me llogorind fitimehumbje,mbishtetur n¥
1igje dhe rzegulla tU mbejtjes o8 kontabilitetit,nga subjektet tregita:
pSreaktuar nga orgenet kopctonte t¢ sisctemlt fiskol .Bilanci kontab¥l

mi otohet ngon ordeku 1 vetidm 4 cili vendosg p¥r krijimin e fandeve ligji
t8 ndrysime t¥ nevojehme p¥r zhvillimin ¢ veprintarisé ekonomike 4

shoqiirie¥ gi dhe p¥r fondin ¢ akumulimit ¢ at¥ reservl.T¥ crdhurat net
paee veginmit t¥ fondeva ligjiore t¥ pUrmindura mé sip¥r dhe shlyerjen e
detyrimeve fiekole i mbesin pir pdrdorim ortakut t¥ vetim.
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liend 14
Shpérnder je e Shoqiried mund t¥ bL¥hat n¥ ¢do koh# plr ¢foxido
ghkaku g4 humbje ¢ kapitelit,pamundéel veprimtarie otj.. 8 kdété reet
ortaktu 4 vetiém vdndogs pir ményré: ¢ likujdimit dhe cakton njé ose mi
shum¥é likujdotor¥,k¥te b¥jin¥ kujdes q¥ shoq¥ria t¥ likujdoj¥ md perd
detyrimet q ko ndaj t8 tretiva.
3705 i P
lieni 15
Pérea nuk ¥shtd shprehur n¥ kdté Statut 1 relerohet plotiési
meve ¥ bira nga adninistratori 1 Shoqbried sl dhe legjislocionit shgi
tox.

lieni 16
Ky Statut u hortusn né 4 kopje pér tu odminigtruar sipas lis




